Terdapat hebahan berkaitan dengan hal ehwal zakat adalah antara perkara utama yang diberi tumpuan oleh *Majmaul Syeikhul Islam* (sebahagian rujukan menyebut *Majma' Masyikhatil Islam*) adalah perkara berkaitan dengan pengurusan zakat. Perhimpunan Riyal Zakat dan Sedekah Orang-orang Islam di Negeri Kedah juga mencatatkan tahun 1355H bersamaan 1936M sebagai tarikh mula sebaran zakat secara rasmi dibuat kepada rakyat Negeri Kedah. Walaupun dipercayai terdapat tarikh yang lebih awal, tetapi catatan rasmi berkaitan penubuhan sebuah komiti melalui undang-undang pentadbiran adalah bertarikh 1355H bersamaan 1936M.

Seterusnya, pada tahun 1955 iaitu dua tahun sebelum kemerdekaan Tanah Melayu terdapat aduan daripada masyarakat setempat kepada Syeikhul Islam Negeri Kedah, Syeikh Wan Sulaiman Bin Wan Sidek (1874-1935) pada masa itu berhubung dengan pemberian zakat yang tidak sempurna serta tidak sampai kepada asnaf yang memerlukan.